
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1140

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 77 DEL 16-11-2020

OGGETTO: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE ANNO 2020 A
PERSONALE DI RUOLO. DETERMINAZIONI

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020–2022;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

Premesso che:
il Comune di Amatrice ha finora rispettato i vincoli previsti dalle regole del cosiddetto
“Pareggio di Bilancio” e ha finora rispettato il principio di riduzione della spesa del
personale sostenuta rispetto alla media del triennio 2011-2013;

Vista la determina n.58 del 5.8.2020  con la quale è stato approvato il Fondo risorse decentrate
del personale  anno 2020 in cui si dà atto del rispetto dei limiti di cui all'art. 23 del D.Lgs. 75/2017.

Richiamato il Verbale di contrattazione collettiva decentrata-parte economica-2020
sottoscritto in data 4.11.2020;

Visti:

l’art. 16 comma 7 del CCNL 21/5/2018 ai sensi del quale l’attribuzione della progressione-

economica orizzontale non può avere decorrenza anteriore al 1° gennaio dell’anno nel quale viene
sottoscritto il contratto integrativo che prevede l’attivazione dell’istituto;

le indicazioni del MEF (nota prot 83583 del 27/10/2014 e 49781 del 24/3/2017) secondo cui la-

decorrenza delle progressioni non può essere anteriore al primo gennaio dell’anno nel quale risulta
approvata la graduatoria delle stesse;

Dato atto che il  CCDI prevede l’attivazione di nuove progressioni economiche orizzontali all’interno
della categoria prevista dall’art. 16 del C.C.N.L. comparto Funzioni Locali del 21/5/2018, con
decorrenza 1°gennaio 2019, in relazione alle risultanze della valutazione media della performance
individuale del triennio 2015-2016-2017;



Atteso che i ricorrono i requisiti per l’ammissione alla suddetta selezione, previsti dall’art. 39-

del Contratto decentrato 2018-2020 dei  dipendenti di seguito elencati :

Matricole: 4, 23, 27,32,85,119, 120,140, 145, 150, 155, 157, 298, 402-

essere dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Amatrice;-
Aver maturato, alla data di pubblicazione del bando, almeno due anni di anzianità nella-
posizione economica in godimento presso l’Ente
Viene rilevata la prestazione lavorativa svolta, anche presso altri enti, nella categoria e-
nell’ambito professionale ricoperto al momento dell’avvio della selezione;
Non aver ricevuto, nel biennio precedente la data di scadenza dell’avviso di selezione, la-
sanzione disciplinare definitiva della sospensione dal servizio superiore a dieci giorni.
Di essere in possesso della valutazione positiva della performance individuale del triennio-
2016/2018;
I titoli per la selezione devono essere posseduti al 31.12 dell’anno precedente la data di-
decorrenza  alla P.E.O. (31.12.2019);

Viste le valutazioni medie conseguite nel triennio 2017 – 2018 - 2019 dai dipendenti che hanno fatto
istanza;

Atteso che ai fini della definizione della graduatoria, in caso di parità di punteggio sono considerati in
ordine di priorità:

la posizione economica inferiore;
la maggiore  permanenza nella posizione economica ricoperta al momento della selezione;
la migliore valutazione dell’anno immediatamente precedente su
comportamenti/competenze;
l’anzianità di servizio presso il Comune di Amatrice,
l’anzianità anagrafica;

si procede alla formazione della presente graduatoria:

matr.qf da a PT/FT 2017 2018 2019 media NOTE

150 D3 D4 FT 92 94 94 93,3
posizione
organizzativa

matr.qf da a PT/FT 2017 2018 2019 media
120 C4 C5 FT 92 94 94 93,3
4 C5 C6 FT 84 93 96 91,0
85 C1 C2 PT 74 95 95 88,0
157 B2 B3 PT 63 95 97 85,0
23 B7 B8 FT 80 86 87 84,3
402 B1 B2 PT 79 77 95 83,7
32 B1 B2 FT 80 81 81 80,7
27 B3 B4 FT 80 81 81 80,7
145 B5 B6 FT 84 79 79 80,7
298 B5 B6 FT 84 79 79 80,7
119 C3 C4 FT 66 88 64 72,7
155 B2 B3 PT 63 61 79 67,7
140 C4 C5 FT 60 75 64 66,3



Richiamato  il parere della  Ragioneria Generale dello Stato che ha stabilito che il numero dei
dipendenti interessati non debba superare il 50% degli aventi diritto (vedi scheda SICI Conto annuale
del personale 2019 – domanda PEO119).
Dato atto che le risorse stabili del fondo 2020 ammontano per le PEO ad €  11.392,70

e che l’importo necessario per la corresponsione degli incrementi economici in questione,-

rientra nella disponibilità delle risorse stabili del fondo, anche tenuto conto delle previsioni di utilizzo
derivanti dal citato Contratto integrativo;

Visti:

Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 nel testo vigente;

Lo Statuto Comunale;

Il vigente Regolamento di Contabilità

L’ordinamento degli uffici e dei servizi

DETERMINA

di individuare, per le motivazioni in premessa indicate, i beneficiario delle progressioni1)

economiche orizzontali in attuazione del contratto collettivo,  a decorrere dal 01/01/2020 nelle persone
di seguito specificate:

matr.qf da a PT/FT 2017 2018 2019 media NOTE

150 D3 D4 FT 92 94 94 93,3
posizione
organizzativa

matr.qf da a PT/FT 2017 2018 2019 media
120 C4 C5 FT 92 94 94 93,3
4 C5 C6 FT 84 93 96 91,0
85 C1 C2 PT 74 95 95 88,0
157 B2 B3 PT 63 95 97 85,0
23 B7 B8 FT 80 86 87 84,3
402 B1 B2 PT 79 77 95 83,7
32 B1 B2 FT 80 81 81 80,7
27 B3 B4 FT 80 81 81 80,7
145 B5 B6 FT 84 79 79 80,7
298 B5 B6 FT 84 79 79 80,7
119 C3 C4 FT 66 88 64 72,7
155 B2 B3 PT 63 61 79 67,7
140 C4 C5 FT 60 75 64 66,3

di disporre che il passaggio di posizione economica di cui sopra avrà decorrenza ad ogni2)

effetto dal 01/01/2020.

di imputare la relativa spesa al cap.   342/0     del bilancio c.a.3)



il presente provvedimento viene adottato in quanto l’ente rispetta i vincoli di finanza pubblica4)

relativi al contenimento delle spese del salario accessorio (art. 23 comma 2 D.Lgs n. 75/2017).

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 16-11-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-12-2020 REG. 1885

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


